

Pelvis Dışı Endometriozis

Hasta Bilgilendirme Serileri – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler.

Endometriozis Nedir?

Endometriozis, üreme çağındaki her 10 kadından 1'ini etkileyen kronik, iyi huylu bir jinekolojik hastalıktır. Kronik pelvik ağrının (yüzde 50-90) ve kadın infertilitesinin (kısırlık) (yüzde 50'ye kadar) başlıca nedeni olarak kabul edilmektedir. Rahmin iç yüzeyine benzeyen dokuların rahmin dışında bulunması ve inflamasyon (iltihaplanma) ile fibrozise (yara dokusu oluşması) yol açması olarak tanımlanır. Endometriozisin en yaygın görüldüğü yerler pelvik kavitede (leğen kemiği içi boşluk) olup yumurtalıklar, serviks (rahim ağzı) arkasındaki alan (retroservikal alan), vajina, mesane, kalın bağırsak ve üreterleri (idrar yolları) içerir.

Endometriozisin Belirtileri ve En Tipik Endometrizois Alanları Nelerdir?

Başlıca belirtiler, kronik pelvik ağrı, ağrılı cinsel ilişki, şiddetli adet sancıları ve infertilitedir. Endometriozisin en tipik görüldüğü alanlar arasında retroservikal alan, yumurtalıklar, rektosigmoid kolon (son bağırsak), vezikouterin periton (mesane ile rahim arası karın zarı) ve rahmin bağları (round ligament) yer almaktadır.

Pelvis Dışı Endometriozis Belirtileri ve En Yaygın Alanları Nelerdir?

Atipik endometriozis en sık sindirim sistemi (appendiks ve ince bağırsak), umbilikus (göbek), kasık bölgesi, sezaryen yarası, diyafram ve pelvik sinirleri etkiler.

Umbilikus, sezaryen ve kasık endometriozisinin klinik belirtileri, etkilenen bölgede adet döngüsüyle birlikte ağrılı nodül, şişlik ve kanamayı içerebilir.

Torasik (Göğüs boşluğu) endometriozis, göğüs ağrısı, nefes darlığı, sağ omuz ağrısı, sağ üst karın ağrısı, adet döngüsü sırasında kanlı tükürme ve pnömotoraks (akciğer sönmesi) gibi belirtilere yol açabilir.

Endometriozisinin klinik belirtileri, etkilenen pelvik sinirle doğrudan ilişkilidir. Siyatik sinir endometriozisi, ilk olarak kalça ağrısı ve ayak motor fonksiyon kayıplarıyla kendini gösterir. Obturator sinir tutulumunda ise, hastalar bacak bacak üstüne atmada zayıflık ve yürürken zorluk çekerler.

Pelvis Dışı Endometriozis Nasıl Teşhis Edilir?

Pelvis Dışı Endometriozis

Hasta Bilgilendirme Serileri – Bilmeniz ve Sormanız Gerekenler.

Pelvis dışı endometriozis teşhisi zordur ve belirtiler genellikle döngüsellik gösterdiğinde şüphe uyandırır. Ultrason ve manyetik rezonans görüntüleme (MRG) gibi görüntüleme yöntemleri, şüpheli lezyonları değerlendirmek için kullanılabilir, özellikle MRG faydalıdır.

Son Güncelleme Eylül 2023